
SPRAWOZDANIE OPISOWE Z WYKONANIA BUDŻETU 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PRZYSTAJNI ZA  2016 ROK

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH
Działalność biblioteki za  2016 r.  w porównaniu z latami poprzednimi:

2008 
r.

2009 
r.

2010 
r.

2011
r.

2012 r. 2013 
r.

2014 
r.

2015 
r.

2016
r.

1. Zarejestrowani 
Czytelnicy

464 532 556 578 670 776 786 794 820

2. Liczba 
odwiedzin  w 
bibliotece

4 267 4 834 4 849 5438 6 143 6 626 6659 7234 6049

3. Wypożyczone 
książki

7 054 8 575 9 376 11 140 12 442 12796 13960 14536 12291

4. Wypożyczone 
czasopisma

84 210 82 145 246 266 224 287 228

5. Wypożyczone 
audiobooki

- - - - - 24 25 19 63

6. Książki 
udostępnione 
w czytelni

546 474 183 282 175 152 69 38 32

7. Czasopisma 
udostępnione 
w czytelni

214 159 54 70 100 34 - 32 36

8. Wypożyczone 
i  udostępnione 
gry 
i  zestawy 
specjalne

- - - - 113 92 95 57 63

9. Korzystający z 
internetu

490 1119 566 1119 888 271 124 34 7

GROMADZENIE I OPRACOWYWANIE ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH
W 2016 roku w pierwszej kolejności Biblioteka kontynuowała działania w zakresie 

gromadzenia, opracowania, selekcji , przechowywania i udostępniania zbiorów. 
Postęp  w  dziedzinie  technologii  i  w  przepływie  informacji  oraz  towarzyszące  im 

zmiany potrzeb i oczekiwań czytelników są głównym czynnikiem wpływającym na kształt 
zasobów Biblioteki. Dokładamy wszelkich starań, aby dokonywać zakupów książek zarówno 
korzystnych cenowo, jak i tematycznie. Duży udział w zakupie nowości wydawniczych mają 
sami  czytelnicy  zgłaszając  swoje  życzenia  odnośnie  uzupełniania  zbiorów.  Kierujemy się 
także listami bestsellerów znanych sieci księgarskich, recenzjami oraz rankingami księgarń 
internetowych.  Największą  liczbę  gromadzonych  zbiorów  stanowi  literatura  piękna  dla 
dorosłych. Uzupełniany jest księgozbiór dot. literatury popularnonaukowej i edukacyjnej. Od 
2012 r. zaczęliśmy gromadzenie audiobooków.

W 2016 r. r. zakupiono, opracowano i udostępniono czytelnikom 771 woluminów za 
kwotę 15189,58 zł., z tego 4700 zł pochodziło z dotacji z Biblioteki Narodowej. Opracowano 
również darowizny, tj. 136 woluminów na łączną kwotę 2865,67 zł.
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Biblioteka  gromadzi  i  archiwizuje  artykuły  prasowe  i  materiały  fotograficzne 
dotyczące gminy.

Prowadzone  są  prace  reklasyfikacyjne  księgozbioru  zgodnie  
z  nowymi  tablicami  Uniwersalnej  Klasyfikacji  Dziesiętnej  dla  bibliotek  publicznych  oraz 
nowym,  wprowadzonym  w  2013  roku,   pionowym  zapisem  symboli  klasyfikacji 
bibliotecznej.

Przeprowadzono  selekcję  księgozbioru  i  wycofano  ponad  1300  woluminów 
zniszczonych i nieaktualnych.

Wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  czytelników  GBP  w  Przystajni  sukcesywnie 
wprowadza  zbiory  biblioteczne  do  katalogu  elektronicznego  Libra.  Katalog  elektroniczny 
obejmuje ponad 8000 woluminów.

REMONTY
W I półroczu 2016 r. przeprowadzono planowany remont czytelni. Zerwano ponad 30-

letnie płytki PCV, wykładzinę dywanową oraz boazerię. Wykonano nowe tynki i wylewkę 
betonową. Położono panele podłogowe i wykonano malowanie. Po remoncie cały księgozbiór 
biblioteki został odkurzony i wyczyszczony.

POPULARYZACJA LITERATURY I CZYTELNICTWA
W styczniu zorganizowano  dla przedszkolaków z GPP w Przystajni oraz oddziałów 

przedszkolnych w Kostrzynie, Kużnicy Starej i Górkach 90-te urodziny Kubusia Puchatka.
W  lutym  obchodzono  Dzień  Bezpiecznego  Internetu.  Z  tej  okazji  zorganizowano 

warsztaty dla uczniów klas III Szkoły Podstawowej.
W ferie zimowe biblioteka zaproponowała dzieciom cotygodniowe zajęcia kreatywne 

(malowanie na szkle, składanie bransoletek, origami) oraz teatrzyk japoński Kamishibai.
W marcu miały miejsce warsztaty w ramach ogólnopolskiej akcji „Czytam sobie w 

bibliotece” dla klasy II SP w Przystajni oraz zajęcia dla Oddziału Przedszkolnego w Borze 
Zaj. z okazji pierwszego dnia wiosny.

Również  w  marcu,  przed  Świętami  Wielkanocnymi,  zorganizowano  warsztaty 
szydełkowe, na których wykonywano ozdoby wielkanocne.

Także  w  marcu  pracownik  biblioteki  w  ramach  współpracy  z  Zespołem Szkół  w 
Przystajni brał udział w jury IV Gminnego Konkursu Baśniowego. Włączono się również do 
akcji szkolnej biblioteki zatytułowanej „Czytanie łączy Europę” .

W kwietniu zorganizowano obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich.  
Z tej okazji miały miejsce zajęcia  dla 5 grup przedszkolnych z wykorzystaniem przebrania 
postaci z dziecięcych bajek pod nazwą „Wędrówki kury Adeli po przedszkolu” .

Także w marcu i kwietniu biblioteka włączyła się w organizację I Konkursu Filmów 
Niezależnych im. prof. Henryka Kluby. 

3 maja miała miejsce uroczysta gala wręczenia nagród w ww. konkursach.
W czerwcu  obchodzono  XV Ogólnopolski  Tydzień  Czytania  Dzieciom w ramach 

akcji  „Cała  Polska  czyta  dzieciom”.  Z  tej  okazji  bibliotekarka  odwiedziła  przedszkole  
w Przystajni i czytała dzieciom bajki we wszystkich grupach wiekowych.

Również  przed  wakacjami  odbył  się  konkurs  literacko-plastyczny  na  ilustrację  do 
ulubionej bajki.

W lipcu pracownicy biblioteki zaangażowali się w organizację festynu „Wakacyjna 
Przystajń”.  Zorganizowano zajęcia  dla  dzieci:  warsztaty ceramiczne,  duże bańki  mydlane, 
zabawy z chustą animacyjną, modelowanie balonów, malowanie twarzy, prezentację sprzętu 
policyjnego oraz maskotki policyjnej itp. 

W sierpniu biblioteka zaoferowała dzieciom szereg cotygodniowych zajęć. Odbyły się 
m.in. zajęcia pod hasłem „Ahoj Piraci., „Aloha Muminki. Muminki na wakacjach”, teatrzyk 
japoński Kamishibai i „Tajemnice podwodnego świata”. Przykładowo spotkanie z piratami 
polegało  na  czytaniu  pirackich  opowieści,  szukaniu  ukrytego  skarbu,  wykonaniu  czapek 

2



pirackich,  próbowaniu  pirackich  przysmaków,  wspólnych  zabawach  ruchowych   
z wykorzystaniem przygotowanej własnoręcznie dekoracji – pirackiego statku. 

Z kolei zajęcia pod nazwą „Aloha Muminki – Muminki na wkacjach” odbyło się w 
plenerze,  na  boisku  siatkówki  plażowej.  Pracownicy  przygotowali  makiety  bohaterów  z 
książek o Muminkach,  dzieli  którym dzieci  poznawały bohaterów tych znanych na całym 
świecie  bajek.  Poprowadzono  zabawy  ruchowe  oraz  uczono  dzieci  samodzielnego 
modelowania dużych baniek mydlanych. 

W  październiku  zorganizowano  „Jesienne  spotkanie  w  bibliotece”,  poświęcone 
tradycji Wszystkich Świętych i Halloween oraz ozdobom jesiennym.

W  listopadzie  zorganizowano  2  spotkania  autorskie  z  Barbarą  Kosmowską:  dla 
młodzieży w czasie lekcji szkolnych i po południu dla dorosłych.

Najlepiej sprzedająca się w sieci Empik “Ukrainka” oraz głośna i doskonale przyjęta 
książka  “Gorzko”  potwierdzają  Jej  kunszt  literacki  i  stawiają  Barbarę  Kosmowską  
w  czołówce  krajowych  pisarek.  Kosmowska  interesuje  się   m.  in.  tematyką  problemów 
młodych ludzi stających na progu dorosłości oraz borykających się z trudami życia dojrzałych 
bohaterów,  ale  również  problematyką  międzypokoleniowych  więzi  i  relacji.  Doskonale 
opisuje otaczający nas świat i wielu czytelników odnajduje w Jej książkach samych siebie  
i problemy z jakimi każdy z nas się spotyka.

Również  w  listopadzie  obchodzono  Światowy  Dzień  Pluszowego  Misia. 
Zorganizowano spotkania dla przedszkolaków z gminnych przedszkoli z bohaterem książek 
dla  dzieci  –  Misią  Marysią,  które  uatrakcyjnił  udostępniony  z  wydawnictwa  strój  tego 
bohatera. Pracownicy biblioteki odwiedzili z tym bohaterem książkowym przedszkolaków  
w Przystajni, Górkach, Kuźnicy Starej i w Borze Zajacińskim.

W  grudniu  biblioteka  zaproponowała  warsztaty  świąteczne:  przed  Bożym 
Narodzeniem wykonano  ozdoby choinkowe,  poznawano tradycje  świąteczne,  dekorowano 
pierniki, a na warsztatach przed Sylwestrem wykonano maski karnawałowe.

Od 2010 roku działa  w naszej bibliotece Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych.  
W całym 2016 roku przeprowadzono 7 spotkań tego Klubu Książki, na których dyskutowano 
o wybranych pozycjach, udostępnionych bibliotece dzięki udziałowi w tym ogólnopolskim 
projekcie Instytutu Książki.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA
Biblioteka prowadzi stronę internetową pod adresem www.biblioteka-przystajn.pl, na 

której można znaleźć m.in. informacje o zakupionych nowościach, działalności Dyskusyjnego 
Klubu Książki  i  in.  projektach.  Strona  Biblioteki  dzięki  udziałowi  w Programie  Rozwoju 
Bibliotek zyskała nową szatę graficzną. Na koniec 2016 roku zanotowano ponad 19 tys. wejść 
na stronę od czasu jej założenia jesienią 2009 roku.

Oprócz  tego  organizowano   wystawy  nowości  wydawniczych  
w bibliotece oraz na stronie internetowej.

KONTROLA KSIĘGOZBIORU
Na  bieżąco  prowadzona  jest  windykacja  książek  przetrzymywanych  przez 

czytelników. W tym celu prowadzi się bieżącą kontrolę stanu kont czytelników oraz stosuje 
się m.in. upomnienia telefoniczne, pisemne oraz wezwania do zwrotu książek. 

ORGANIZACJA BIBLIOTEKI, SPRAWOZDAWCZOŚĆ, WNIOSKI
Biblioteka złożyła wnioski o przyznanie dotacji lub innych form pomocy do instytucji 

zewnętrznych.
Złożono wniosek na 2016 rok do programu DKK- Dyskusyjnych Klubów Książki.  

Dzięki  zakwalifikowaniu  do  tego  programu  biblioteka  otrzymała  w  depozyt  na  rok 
kilkadziesiąt książek oraz 800 zł dotacji na zorganizowanie spotkania autorskiego. 

Biblioteka złożyła  wniosek do Biblioteki Narodowej o przyznanie dotacji na zakup 
nowości wydawniczych. Przyznano 4700 zł.
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Złożono  także  wniosek  do  PUP  w  Kłobucku  o  organizację  robót  publicznych. 
Przyznano 1 miejsce.

Oprócz  powyższych  wniosków  przygotowano  wiele  innych  dokumentów,  
m.in. 29 sprawozdań (w tym 9 GUS-owskich, 11 budżetowych i inne), niezbędne zarządzenia, 
plany itp. oraz rozliczenia 2 dotacji. 

Wskaźniki statystyczne:
Za  2015  rok  biblioteka  awansowała  na  4.  miejsce  wg  agregatowego  indeksu 

aktywności bibliotek publicznych woj. śląskiego, obliczanego przez Bibliotekę Śląską. Warto 
zauważyć, że za 2013 r. było to miejsce 7, a za 2008  ostatnie w powiecie – 9. miejsce. Za 
2016 dane są opracowywane dopiero w połowie nast. roku. 

Pod względem liczby czytelników przypadających na etat przeliczeniowy biblioteka 
w Przystajni zajmuje 2. miejsce w powiecie ( wg ostatnich danych za 2015 r.). 

                                                                               Dyrektor 
                                                      Gminnej Biblioteki Publicznej w Przystajni
 
                                                                  Renata Małyska-Pilśniak
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